
 
Istituto Comprensivo di Casal Velino 

Via Quattro Ponti, 3 -  84040 - Casal Velino (SA) - SAIC8AN005 - CF 84001620651 

Telefax 0974 907118 SAIC8AN005@istruzione.it – SAIC8AN005@PEC.ISTRUZIONE.IT -  www.icscasalvelino.gov.it 

 

Prot. n. 1013/VI.3                                                                                                            Casal Velino, 06/03/2019 

 

CIG n. Z352772CD4 

 

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA  

 
OGGETTO: Affidamento diretto per la fornitura del servizio trasporti alunni nell’ambito del progetto 

PONFSE – CA – 2017 – 628 modulo “Parole e immagini, corso di scrittura creativa 2” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. - Codice dei Contratti Pubblici;  
VISTO il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 – Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici;  
VISTO la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 216: Linee Guida n. 4 intitolate “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;  
VISTO la delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 intitolate “Nomina, ruolo e 
compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”;  
VISTO l’art. 26 della legge 488/1999 circa l’obbligo di aderire alle convenzioni CONSIP;   
VISTO l’art. 37 del D.lgs. 33/2013 e l’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 e loro successive 
modifiche ed integrazioni in materia rispettivamente di “Amministrazione trasparente” e “Norme di 
contrasto alla corruzione”; 

VISTA la richiesta con dettagliata motivazione del 28/02/2019 prot. n° 949/IV.6 da parte della prof.ssa 

Sara Pinto per il servizio trasporto alunni nelle uscite da effettuare nell’ambito del progetto PONFSE – CA 

– 2017 – 628 modulo “Parole e immagini, corso di scrittura creativa 2” 

VISTO l’art. 45 del Decreto n° 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143 legge 13 

luglio 2015 n° 107, che ha fissato a € 10.000,00 la soglia entro il quale il Dirigente Scolastico può operare 

mediante il ricorso agli affidamenti diretti in piena autonomia, senza necessità di un intervento del 

Consiglio di Istituto, nel rispetto delle normative vigenti; 
CONSIDERATO che con tale affidamento questa Amministrazione intende soddisfare l’esigenza di 
garantire il regolare svolgimento delle attività didattiche degli alunni coinvolti nel progetto PONFSE – 
CA – 2017 – 628 modulo “Parole e immagini, corso di scrittura creativa 2”, e che pertanto si rende 
necessario provvedere a tale acquisto; 

CONSIDERATO che il servizio di cui trattasi non sono presenti in nessuna convenzione CONSIP attiva 

e neppure nel circuito MEPA; 

INDIVIDUATO il Responsabile del Procedimento, Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Masella; 
RITENUTO pertanto, che sussistano le condizioni per procedere all’affidamento di cui trattasi mediante 
affidamento diretto;  

CONSIDERATO che Ditta Lista Viaggi SRL, risultata aggiudicataria nella precedente procedura, e 
tenuto conto della la particolare struttura del mercato ed il grado di soddisfazione maturato a conclusione 

del precedente rapporto contrattuale e della competitività del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi 

praticati nel settore di mercato di riferimento, 

ACQUISITA l’autocertificazione sul possesso dei requisiti generali ex art. 80 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

ACCERTATA la regolarità contributiva (DURC) ed acquisita la visura camerale dell’operatore 

economico prescelto; 

mailto:SAIC865006@istruzione.it
mailto:SAIC8AN005@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icscasalvelino.gov.it/


CONSIDERATO che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 

previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata ai sensi 

dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016, nel proprio sito web; 
 

DETERMINA 

- per le motivazioni espresse in premessa, parte integrante della presente determina, di affidare la 

fornitura del servizio trasporti alunni nell’ambito del progetto PONFSE – CA – 2017 – 628 modulo 

“Parole e immagini, corso di scrittura creativa 2”, alla Ditta Lista Viaggi SRL, in persona del 

rappresentante legale Sig. Lista Alferio, nato a Vallo della Lucania (SA) 04/04/1982 e residente in via 

Velia, 154 – 84040 Casal Velino (SA); 
- di stabilire che il costo complessivo dell’affidamento pari ad € 500,00 IVA esclusa, a carico delle 

famiglie degli alunni coinvolti, che graverà sul progetto A05 “Visite guidate e viaggi di istruzione” di 
cui si attesta la disponibilità; 

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della 
PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010, e comunque previa presentazione di 
fattura debitamente controllata. 

 
 

Scuola
IC Casal Velino


		2019-03-07T08:38:09+0100
	Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Masella




